<Prefei-i:ura 9vtunicipal de <Birigui
CNPJ 46.151. 718/0001-80

EDITAL DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL COM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2.024

Ata de reunião de Julgamento dos trabalhos referentes a análise das propostas, ao Edital nº 01/2024,

Contratação Emergencial com Dispensa de Licitação - que objetiva o gerenciamento, a operacionalização e a

execução das ações e serviços de saúde em Unidades Básicas de Saúde, que assegure a assistência universal e

gratuita à população, bem como qualidade de assistência de acordo com os princípios e diretrizes do SUS, no

Município de Birigui-SP. Aos 07 dias do mês de Junho do ano de 2024, às nove horas, na Sala de Reuniões da

Secretaria Municipal de Saúde, situada na Praça Gumercindo de Paiva Castro, S/N, Centro, reuniram-se a

Comissão Especial de Seleção, integrada pelos membros Renata Nascimento de Medeiros Serra, Maria Helena

Martins Yazawa e Fernando Gonçalves Silva, designados pelos respectivos atos de nomeação constantes dos

autos, para realização da Contratação Emergencial com Dispensa de Licitação supracitada. Insta salientar que

o processo em pauta se encontra sob respaldo de Parecer Jurídico nº 14 7 /2024/SNJ/PM B e Autorização da

Autoridade competente. Esta comissão decide por DESCLASSIFICAR as Organizações Sociais participantes,

quais sejam: 1-) ASSOCIAÇÃO DE BENEMERÊNCIA SENHOR BOM JESUS, CNPJ:

52.941.614/0001-71, 2-) ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE APOIO A SAÚDE, A CULTURA E A

EDUCAÇÃO - ABRASCE, CNPJ: 09.428.862/0001-94, por não atenderem ao item 7.6.7 do Edital. O

julgamento da Comissão relativo ao Julgamento das propostas apresentadas será publicado no Diário Oficial

do Município e Imprensa Oficial do Estado. Nada mais havendo a constar na presente Ata, que lida e achada

conforme, deu-se por encerrada a presente reunião e segue regularmente assinada pela Comissão .

.. w~ ~ti,. \tri G,C\_,
Renata 'Nascimento de M~~Jiros Serra

Comissão Especial de Seleção

ves Silva
de Seleção

~,s, ~. ~--. L, '--J <, ~
Maria Helena Martins Yazawa '.)
Comissão Especial de Seleção

Contrataçãe Emergencial com Dispensa de Licitação n' 01/2.024 -CONTRATO DE GESTÃO EXE:Cl1ÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÜDE EM UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE 1/)

	Page 1
	Titles
	<Prefei-i:ura 9vtunicipal de <Birigui
	.. w~ ~ti,. \tri G,C\_,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4